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28.01.2021 	Nr. N-2021/547
Ekonomikas ministrija; pasts@em.gov.lv
Ilgtspējīgas enerģētikas politikas
 departamenta direktorei
Līgai Dreijaltei



Par MK 02.09.2020. noteikumu Nr. 561
grozījumu projektu 


[bookmark: _GoBack]AS “RĪGAS SILTUMS”, iepazīstoties ar 14.01.2021. pieteikto un Valsts sekretāru sanāksmē izskatīto noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2020.gada 2.septembra noteikumos Nr.561 “Noteikumi par elektroenerģijas ražošanu, uzraudzību un cenu noteikšanu, ražojot elektroenerģiju koģenerācijā”” (turpmāk tekstā – Grozījumi), aicina Grozījumu iesniedzēju Ekonomikas ministriju atkārtoti pārskatīt elektrostaciju pārkompensācijas novēršanas metodiku un izslēgt no Grozījumu 8.pielikuma “Koģenerācijas stacijas kopējo kapitālieguldījumu iekšējās peļņas normas aprēķins” I sadaļas “Koģenerācijas stacijas kopējo kapitālieguldījumu iekšējās peļņas normas aprēķina gaita” 2.punktā minētas formulas lielumu, kas nosaka komersanta koģenerācijas staciju piešķirto un faktiski saņemto publisko finansējumu, tai skaitā maksājumus no valsts vai pašvaldības budžeta, kredītu procentu likmju subsidēšanu, kā arī citu finanšu palīdzību, kas tiek piešķirta vai sniegta no valsts, pašvaldības vai Eiropas Savienības budžeta līdzekļiem un ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem:

Šī prasība pamatota ar to, ka veicot  provizorisko kopējo kapitālieguldījumu iekšējās peļņas normas aprēķinu AS “RĪGAS SILTUMS” piederošajai SC “Ziepniekkalns” biokurināmā koģenerācijas elektrostacijai ar elektrisko jaudu 4 MW, kas darbojas obligātā iepirkuma ietvaros no 2013.gada un tika izbūvēta piesaistot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumu, saskaņā ar Grozījumu noteiktu metodiku tiek iegūts iekšējās peļņas normas lielums, kas būtiski pārsniedz Grozījumos noteikto 9% likmi atbalsta perioda beigās, un elektrostacijai būtu piemērojams nesamērīgs valsts atbalsta samazinošs koeficients – tā saucamais cenas diferencēšanas koeficients pārkompensācijas novēršanai,  kas pie tam tiek attiecināts uz visu atbalsta periodu. Ja formulā neizmanto lielumu , tad peļņas normas aprēķins  SC “Ziepniekkalns” biokurināmā koģenerācijas elektrostacijai ir zem 9%. Būtībā tas norāda uz to, ka SC “Ziepniekkalns” biokurināmā koģenerācijas elektrostacija nav pārkompensēta, bet izmantojot esošo formulu AS “RĪGAS SILTUMS” būs Latvijas valstij jāatmaksā saņemtais finansējums no Eiropas savienības budžeta līdzekļiem.
Iepriekšminētā cenas diferencēšanas koeficienta pārkompensācijas novēršanai piemērošana var novest AS “RĪGAS SILTUMS” pie nesamērīgiem finansiāliem zaudējumiem un to kompensācijai būs iespējams nepieciešams ievērojami paaugstināt siltumenerģijas pārdošanas tarifu rīdziniekiem.









Valdes loceklis	(paraksts *)	R. Elliņš


	




S. Pļiskačevs  67017380



* Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.
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